

[Transcript] Dagens Eko / Luis Rubiales - så slår han tillbaka efter skandalkysssen

Susanna, är det här den spanska fotbollsvärden segit Mi 2?

Ja, men å ena sidan är det ju ett förbund som på något sätt är i omgörning.

Men å andra sidan är det ju också ett helt land, Spanien, som går in i något slags Mi 2 2.0.

Det här är Dagens Eko med Robin Olin.

Idag om hur Luis Robiales slår tillbaka efter skandalkysssen.

Slutsignalen juder på Stadium Australia i Sydney.

Det är söndagen 20 augusti 2023 och Spanien har precis besekrat England i damernas VM-final i fotboll.

Och den spanska glädjer högen enormt.

Öron bedövande Jubel ekar över läktaren och det spanska landslaget radar upp sig för att ta emot sina guldmedaljer.

Sist i raden av gratulanter står Luis Robiales, spanska fotbollsförbundets president.

När spelarna kommer fram till honom syns han kramma om dem en efter en.

När mittfältaren Jenny Armoso kommer fram gräppar han tag om hennes huvud och kysser henne på munna.

I direkt sändningen efteråt kommenterar Jenny Armoso själv kysssen och säger,

Jag gillar det inte.

Det dröjer inte länge innan den här händelsen väller debatt.

Den spanska förbunds-presidenten Luis Robiales är i blåsväder.

Det har varit lite överhållande eller tarnat med den bizzarre incidenten med Luis Robiales.

Luis Robiales har kastat en del av teamen på huvudet, en bild som kallas Outrage i Spanien och annat.

Just det är radiosportens Susanna Andreen.

Jag Susanna är ju den här kysten eller övergreppet som kritikerna beskriver det som, som är i fokus nu.

Men om vi ska förstå det här oerhört infekterade läget i spansk fotboll, när börjar egentligen den historien?

Ja, den inleds ju för nästan exakt ett år sedan efter EM-turneringen i England.

Det är en extraordinär historia från Spanien där 15 spelare från den övriga nationala team är förbunds-presidenten.

Där spelarna protesterade mot ledarskapet, framför allt förbundskaptenen Jorge Vilda som man ville ha bort då.

Från spelahåll menar man att det inte har funnits tillräcklig taktisk kunskap hos bland andra Jorge Vilda som är förbundskapten.

Där har funnits många brister på många håll och kanter.

De tänkte inte spela vidare om det inte skedde någon förändring på ledarskapspositionerna.

Förbundskaptenen Jorge Vilda får ju massivt stöd utav framför allt förbundsvårdföranden Luis

Robiales som ju på ett väldigt särskilt sätt går till någon slags attack

i offentligheten via pressutskikt där han snackar om mytterio och hotar om att stänga av spelare och att de överhuvudtaget vill komma tillbaka och representera Spanien igen.

Så måste de bli om ursäkt.

Men det finns ju flera som saknas här, alltså tonivande livare från Barcelona framför allt som inte kommer med till VM-turneringen.

Så när VM börjar så finns det helt enkelt en hel del kritik i bakgrunden bland spelaren mot

ledningen men det handlar mer om förutsättningarna för fotbollen och inte sexuella trakasserier eller så.

Nej, den typen av problematik har inte lyft.

Men sen går det ju helt fantastiskt för det spanska laget.

De vinner ju alltihop.

VM.

Och så kommer vi då till firandet direkt efter segern.

Beskriv hur ser du det här som sker.

Och den spanska glädjehögen är enorm.

Det är när de kliver upp där på podjet ordförande Luis Robiales är så fruktansvärt glad, han spritter.

Han kan liksom inte hålla känslorna inom sig någonstans.

Han ska krama alla, han ska pussa alla på kinden och sen kommer ju då den här kysten rätt på läpparna tillsammans med en väldigt tajt och hård omfamning.

Det är verkligen någonting man hajar till kring redan direkt där.

Mm, gör du det?

Ja, absolut.

Jag tycker att det känns lite märkligt också med känslan och vetskapen om konflikter mellan inte bara vilda och landslaget utan den här mannen och de här spelarna.

Det sprids ju klipp i sociala medier direkt på den här händelsen men också på annat som har skett.

Exempelvis när han fyrar genom att ta sig i skrevet och lite sådär obscena skäster.

Varför det?

Varför han gör det?

Ja, det är en bra fråga.

Det påminner snarare tycker jag om när mer sådär hulligan och skådare på fotbollshåll ska rikta sig mot motståndarklacken för att liksom hetsa lite med fula skäster.

Han tar sig helt enkelt i skrevet och så pulserar han med handen lite när och så sträcker han andran även i skyn och så vrålar han av glädje över ett säkert VM-guld.

Men sen ser vi också när de spanska spelarna i sociala medier sänder direkt inifrån omklädningsrummet.

Hur fans och följare kommenterar och så frågar då Jennifer Hermoso när hon syns i bild.

Hur kände du kring den där kysten?

Var på honom väldigt tydligt och kommunicera att det där var hon inte med på.

Det där kändes inte helt okej och gör också lite miner som gör att hon på något vis tolkar och försöker skaka av sig det för att kunna fortsätta fira och ha glädjen i fokus.

Och Robi Alice finns han med där i omklädningsrummet?

De finns ju alltid med de där dignitärerna och de som vill vara med och haka på glädjetåget någonstans.

Han verkar också skämta lite kring där på något sätt plocka upp att det har blivit en grej och skoja lite om att ja kanske är dags för giftermål då med Jennifer Hermoso.

Eftersom de har delat en sån intim stund inför hela världen.

Och det blir någonstans början på det som blir som en lawinartad kritik, ansamling någonstans.

Att vad som är en sägs, vad som är en görs det bara fall. Det landar inte rätt.

Ja, sen följer du ett antal vänder här om du skulle bara försöka gå igenom de olika utspelen fram och tillbaka.

Vad är det Robi Alice och förbundet gör?

Först kommer ju det här videoklippet då under hemmresan ifrån ordförande Louise Robi Alice. När de inser att det har blivit en stor grej helt enkelt på ett globalt plan till och med, han beklagar. Det som hände kring med dalljudtellingen och menar ändå på att det var en kyst med samtycke mellan honom och en spelare som man har en väldigt god relation.

En relation med att han någonstans måste medja att det inte var rätt tid och rätt plats och rätt uttryck för att göra den typ av översvallande gäster då.

Det är ju många som absolut inte nöjer sig med det.

Därför att han blandar ju den där typen av vaga halvdana ursäkter med att gå till konfrontation och attack någonstans mot de som kritiserar honom.

De idioter och att de förstör VM guldfirandet för spelarna och det spanska landslaget.

Så skickar man ju ett pressutskick där Jennifer Hermoso då citeras att det var en kyst med samtycke och att de har en god relation och att det inte var något problematiskt.

Men det har ju visat sig senare att det där citatet är en och ihop snickrat av någon annan.

Hur då då?

Men hon har ju själv Jennifer Hermoso skickat ett pressuttalande där hon menar på att förbundet och landslaget har inte bara direkt mot henne utan även via hennes familjemedlemmar under flygresan hem från Australien.

Försökt få henne att ställa upp på olika typer av gemensamma uttalanden tillsammans med ordförande Rubiales.

Inte bara i textform utan även i videoklipp som han då sen fick göra själv istället.

Nån form av press då?

Ja, att gå med på att släta över det här någonstans tillsammans.

Till slut tycker jag ändå att kritiken inte handlar så mycket om kysten utan det handlar ju om hans ledarskap.

Att det finns en kritik mot machokultur, mot någon slags enväldeshärska stil som han ska ha genom flera år faktiskt.

Och det spanska fotbollförbundet då som Rubiales leder, hur agerar de?

De försvarar ju honom någonstans, men jag tycker att det är väldigt svårt att förstå hur kommunikationen går till.

Han är ändå ordförande för det här förbundet.

Är det han som sitter och snickrar ihop de här pressutskickerna?

Jag sitter ju själv på kameran.

Redan sedan boykotten faktiskt i hösten 2022 så är det ju väldigt konfrontativt tonläge och det tycker jag känns som att bli lite personligt.

Jag tittade igenom något sånt här utskick som förvånade mig lite.

Det var väldigt detaljerat från förbundet om olika bilder på händelsen med kysten och de zoomade in på Rubiales fötter.

De går in i detalj i just det här pressutskicket för att någonstans förklara, se här hur samtycket fanns kring den här kysten.

Med stillbilder som ska visa och här håller de om varandra och här är vinken på Jennifer Hermosos arm som indikerar att hon är högst villig.

Att vara en del av den här omfamningen och se hur nära de står varandra och hur leende trut och alla märkliga detaljer för att någonstans bevisa att samtycket fanns.

[Transcript] Dagens Eko / Luis Rubiales - så slår han tillbaka efter skandalkysssen

Och vad blir nästa steg i den här historien?

Nu inleds ju massa, på något sätt, officiella processer, utredningar ifrån internationella fotbollsförbundet FIFA.

Interna utredningar dras igång också.

Även politiska i Spanien och ifrån deras väldigt särskilda sportsråd som regeringen har.

Och sen då fredan den 25 augusti så vet vi att det kommer att vara ett extra insatt möte från det spanska fotbollsförbundet.

Och redan sen kvällen innan så är resonemanget och rubriken och förberedelserna bland alla mediehus också att här kommer ju hans avsked.

Så det är du och alla andra som bevakar det här sitter och väntar på?

Jag bokas in som nån slags gäst i P4 Extra den fredan för att tala om den kommande avgången från Luis Rubiales.

Så absolut alla utgår från det.

Ja, vad är det som händer?

Min skolspanska hjälper mig inte att förstå alla ord, men han har ju ett långt anförande om den kritik.

Han har fått utstå att han liksom utsatt för en häxjakt, att de som sitter där och apploderar honom, för det gör de ju i den salen, är de riktiga feministerna.

Han går igen in på detaljer kring den här händelsen och kyssen för att någonstans stärka bilden av honom som ett offer snarare då.

Och faktiskt ermå så någonstans som en lögnare som ska ha varit med på det här och han ska ha till och med frågat rätt ut sig i det här anförandet om hon var okej.

Med den här omfamningen och kyssen.

Och sen så skanderar han ju så att högtala systemet nästan brister.

Nå, bojade i mitt dyr.

Nå, bojade i mitt dyr.

Nå, bojade i mitt dyr.

Jag tänker inte avgå.

Nå, bojade i mitt dyr.

Och det är en väldigt, väldigt märklig stund.

Nå, bojade i mitt dyr.

Ja, vad drar du för slutsatser i delhäget?

Jag börjar direkt tänka på, aha, nu förstår jag vad det är landslagsspelarna pratade om när de snackade om att det finns brister i ledarskapet i stort.

Ett år tidigare.

Därför att den här organisationen är liksom inte up to date i hur man hanterar den här typen av frågor och hur man pratar om jämställdhet.

Väldigt förvånad över hur han är en sådan nästan aggressiv känsla och människa och bara låter sig själv vara det i det där offentliga sammanhanget.

Men jag är också väldigt förvånad och det är många som reagerar på det också över alla som sitter och apploderar honom där i den där salen.

Det är en annan andra förbundskapten, Sjörsjö-Vilda, som dessutom faktiskt erbjuds någon slags kontraktförslängning av Robiales därifrån talarstolen.

Många tolkar ju det där som en muta, till exempel, ja, jag vet inte. Det är mycket som känns

[Transcript] Dagens Eko / Luis Rubiales - så slår han tillbaka efter skandalkysen

ogenomtänkt och bara spontant och väldigt ilskigt.

Men det är ju ändå får man säga en stridslysten Robiales som visar upp sig här.

Ja, han hotar ju om rätt sliga processer för att rent få sitt namn.

Fungerar det då? Alltså lyckas han pressa tillbaka kritiken?

Absolut, inte den kommer ju snarare i större slag och ifrån spelare, från både här och damlandslagen nu och förr.

Och så framför allt då så börjar ju faktiskt spelarna i damlandslaget kommunicera sitt stöd för Jennifer Hermoso, för det är ju det som många reagerar på att han någonstans går till attack till henne och hennes version av den här händelsen.

Det är ju hur många spelare som helst som skriver upp att de inte tänker spela för Spanien så länge ledarskapet ser ut som det gör just nu.

Och sen kommer ju nästa boll i rullning och då är det tränadstaden.

Alla kring förbundskapten George Wilda i VM Guldlaget alltså, som också säger att vi säger upp oss om det inte sker någon förändring.

Och sen tog det någon dag men sen sa också George Wilda att det här är faktiskt inte acceptabelt beteende.

Trots att han fått den här förlängningen då?

Men någonstans om man ska vara taktisk och jag vet inte om det är det han är här och jag ska inte lägga någon skuld eller någon analys på hans beteendes rärmen.

Någonstans börjar man ju hamna på förlorar sidan ganska tydligt nu om man står kvar i Robialesläger.

Mondanden 28 augusti, en dryg vecka efter VM-finalen och den nu världsberömda kysten, kallade spanska fotbollsförbundet till ett internt möte.

Och den här gången är Robiales inte inbjuden.

Samtidigt samlas demonstranter utanför fotbollsförbundets kontor i Madrid i Spanien.

De håller upp röda kort och skyltar som kräver Robiales avgång.

Spännisk prosecutor har öppnat en sexuell aggressioneninvestigation och den svenska sockerfederationen har frågat honom att resa.

Timmar senare kommer fotbollsförbundet med ett pressmeddelande där man uppmanar Robiales och avgår omedelbart efter om citat

oacceptabla beteenden som allvarligt har skadat bilden av spansk fotboll.

Nu verkar det som att förbundet svänger.

De har stått bakom Robiales och plötsligt vill de ha hans avgång.

Hur tolkar du det här? Vad blir sista droppen?

Väldigt svårt att säga, eftersom många trodde att den sista droppen redan hade trillat in i den där bägaren flera dagar tidigare.

Men det måste ju vara en sammantagna bild någonstans.

Men om jag förstår det rätt så är det det spanska förbundet gör att de liksom be Robiales och avgå. De tvingar honom inte.

Nej, det är en uppmaning om att han ska lämna in sin avsketsansökan. Det är helt korrekt så har de formulerat det.

Men det gör han inte.

Inte, i alla fall.

[Transcript] Dagens Eko / Luis Rubiales - så slår han tillbaka efter skandalkysen

Men du Susanna, finns det någon kvar nu i Spanien som backar Robiales efter allt det här?

Det är ju nu hans familj som entrar den offentliga scenen också.

Framför allt hans mamma ju som har låst in sig i en kyrka och hungerskräkare till det är så att hennes son har blivit rentfådd.

Det är en sån här vit stenkyrka i Södra Spanien där mamma Robiales har låst in sig.

Till slut också möter media. Hon kliver ut till något av de här rummen som är utanför själva huvudsalen i kyrkan.

Och ser ju väldigt liten ut någonstans.

Hon har ju fångats upp i någon medjastorm här där hon bara desperat vill försvara sin son.

Så som en mamma som ser hur han liksom attackeras till höger och vänster i medier.

Men hon tänker sitta där i kyrkan och vägra och äta tills vad då?

Ja, officiellt har hon ju sagt tills han har blivit rentfådd tills Jennifer Hermoso berättar att hon har ljugit för det är så som hon uttrycker det.

Kusiner och andra familjemedlemmar uttalar sig också i media för att ge bilden av en annan person.

De pratar om en älskvärd och snäll person för att någonstans balansera upp det där.

Men det är princip bara de nära och kära.

Du Susanna, jag tänker då om man tittar på miturörelsen när den svepte över världen för några år sedan.

Det som följde var ju vad man kan kalla någon slags backlash då personer som pekats ut för att ha begått över grepp gick till domstol och stämde för förtal och så där.

Utifrån det tror du vi har sett slutet på den här historien eller kommer Robi alles så att säga slå tillbaka igen?

Jag tror att han kommer ju inte ge upp det här om man ska uttrycka sig så utan att fortsätta fajtas.

Det är också viktigt här att se vad gäller det rättsliga processen hur Jennifer Hermoso ställer sig till den.

Så vi får väl se. Men det är en väldigt oförutsägbar person och ett väldigt oförutsägbart skeende också kring hela den här spanska fotbollsförbunds soppan.

Där är ingenting riktigt händer när man tror att det ska göra det och definitivt inte på det sätt heller som man kunde ana.

Vi får hålla ögonen efter en ny presskonferens kanske?

Det tror jag.

Tack så mycket Susanna.

Tack.

Och det var allt från Dagens Eko. Vi hörs igen imorgon.